
         Records en plein air des para-athlètes féminins par épreuves et catégories  

    

                                En vert: record mondial   En rouge: record canadien 

    

                   Comité des records  

    

 Épreuve Catégorie Performance Vent Athlète Année de naissance Club Date du record Lieu 

 100 mètres    

T20 15,20 -5.8 Audrey Vincent 1993 C.A. Rive-Sud 8 août 2016 Moncton, NB  

T51 1:07,31 0.0  Marie-Ève Groulx 1993 Saint-Laurent Sélect 8 juillet 2021 Québec, QC  

T53 17,39 0.2  Ilana Dupont 1986 Saint-Laurent Sélect 22 mai 2016 Ibach (SUI) 

T54 15,92 0.0  Chantal Petitclerc 1969 Indépendante 5 juillet 2008 Hanover, NH (USA) 

T64 15,01 -0.3 Shannon Laurie 1987 Saint-Laurent Sélect 2 juillet 2015 Edmonton, AB  
 
 

 200 mètres    

T38 35,03 0.6  Jade Laplante 1999 Club Citius 23 juin 2017 Québec, QC  

T53 31,16 -2.0 Ilana Dupont 1986 Saint-Laurent Sélect 23 juin 2018 Québec, QC  
 
 

  T54 27,52 0.5  Chantal Petitclerc 1969 Indépendante 14 septembre 2008 Pékin (CHN) 

T64 32,12 1.5  Shannon Laurie 1987 Saint-Laurent Sélect 10 mai 2014 Mesa, AZ (USA) 
 
 

 400 mètres    

T20 1:09,58  Audrey Vincent 1993 C.A. Rive-Sud 14 mai 2016 Sherbrooke, QC  

T38 1:18,08  Jade Laplante 1999 Club Citius 5 juillet 2017 Ottawa, ON  

T53 57,32  Ilana Dupont 1986 Saint-Laurent Sélect 22 juillet 2018 Québec, QC  

T54 51,91  Chantal Petitclerc 1969 Indépendante 25 septembre 2004 Athènes (GRE) 
 



 

         Records en plein air des para-athlètes féminins par épreuves et catégories  

    

                                En vert: record mondial   En rouge: record canadien 

    

                  Comité des records 

    

 Épreuve Catégorie Performance Vent Athlète Année de naissance Club Date du record Lieu 

 800 mètres    

T20 2:33,23  Audrey Vincent 1993 C.A. Rive-Sud 22 juillet 2018 Québec, QC  

T53 1:52,50  Ilana Dupont 1986 Saint-Laurent Sélect 22 juillet 2018 Québec, QC  

T54 1:45,19  Chantal Petitclerc 1969 Indépendante 14 septembre 2008 Pékin (CHN) 
 
 

 1 500 mètres    

T20 5:11,09  Audrey Vincent 1993 C.A. Rive-Sud 22 juillet 2018 Québec, QC  

T53/54 3:19,22  Diane Roy 1971 C.A. de Sherbrooke 28 mai 2017 Arbon (SUI) 
 
 

 5 000 mètres    

T20 21:42,31  Audrey Vincent 1993 C.A. Rive-Sud 9 mai 2015 Montréal, QC  

T53/54 11:16,96  Diane Roy 1971 C.A. de Sherbrooke 27 juin 2017 Arbon (SUI) 
 
 

 Marathon    

T53/54 1:40:10  Diane Roy 1971 C.A. de Sherbrooke 6 juin 2007 Oensingen (SUI) 
 



 

         Records en plein air des para-athlètes féminins par épreuves et catégories  

    

                                En vert: record mondial   En rouge: record canadien 

    

                  Comité des records 

    

 Épreuve Catégorie Performance Vent Athlète Année de naissance Club Date du record Lieu 

 Lancer du poids (3 kg)   

F38 6,74 m  Jade Laplante 1999 Kalenjins 18 juin 2017 Sherbrooke, QC  

F41 4,94 m  Colleen Cloëtta 2005 Saint-Laurent Sélect 25 juillet 2019 Montréal, QC  

F57 6,13 m  Véronique Major 1989 C.A. Université Laval 23 juillet 2017 Sherbrooke, QC  
 
 

 Lancer du disque (750 g)   

F41 11,79 m  Colleen Cloëtta 2005 Saint-Laurent Sélect 25 juillet 2018 Montréal, QC  

 Lancer du disque (1 kg)   

F38 16,93 m  Jade Laplante 1999 Kalenjins 4 juillet 2017 Ottawa, ON  

F57 15,52 m  Véronique Major 1989 C.A. Université Laval 23 juillet 2017 Sherbrooke, QC  
 
 

 Lancer du javelot (400 g)   

F41 14,12 m  Colleen Cloëtta 2005 Saint-Laurent Sélect 28 juillet 2019 Montréal, QC  
 

 

 



 

         Records en plein air des para-athlètes masculins par épreuves et catégories  

    

                                En vert: record mondial   En rouge: record canadien 

    

                   Comité des records 

    

 Épreuve Catégorie Performance Vent Athlète Année de naissance Club Date du record Lieu 

 100 mètres    

T11 20,82 0.9  Guillaume LeBlanc 1989 Inuk de l'UQAC 14 mai 2011 Saint-Jean, NB  

T12 13,70 -0.9 Benjamin Ouellet 2001 Fil-Oup 22 juillet 2018 Québec, QC  

T20 11,29 0.7  Gabriel Dupuy 1994 C.A. Rive-Sud 5 juillet 2017 Ottawa, ON  

T33 25,35 -0.5 Raphaël Simoneau 1998 Saint-Laurent Sélect 4 juillet 2018 Ottawa, ON  

T34 16,67 0.7  Lee Leclerc 1987 Saint-Laurent Sélect 26 mai 2018 Nottwil (SUI) 

T51 25,11 0.5  Samuel Larouche 1993 Club Jakours 12 juillet 2019 Québec, QC  

T52 17,01 0.0  André Beaudoin 1958 C.A. de Sherbrooke 7 juillet 1998 Atlanta, GA (USA) 

T53 14,10 0.7  Brent Lakatos 1980 Indépendant 27 mai 2017 Arbon (SUI) 

T54 13,92 0.0  Alexandre Dupont 1985 Indépendant 19 juillet 2008 Régina, SK  
 



 

        Records en plein air des para-athlètes masculins par épreuves et catégories  

    

                                En vert: record mondial   En rouge: record canadien 

    

                  Comité des records 

    

 Épreuve Catégorie Performance Vent Athlète Année de naissance Club Date du record Lieu 

 200 mètres    

T12 27,27 1.5  Benjamin Ouellet 2001 Fil-Oup 26 juillet 2019 Montréal, QC  
 
 

  T20 23,03 -1.4 Gabriel Dupuy 1994 C.A. Rive-Sud 18 juin 2017 Sherbrooke, QC  

T33 49,36 -1.9 Raphaël Simoneau 1998 Saint-Laurent Sélect 22 juillet 2018 Québec, QC  

T34 28,75 0.5  Lee Leclerc 1987 Saint-Laurent Sélect 25 mai 2018 Nottwil (SUI) 

T37 32,70 0.8  Alexi Cordeiro Beaupré 2001 C.A. Rive-Sud 15 août 2020 Sherbrooke, QC  

T51 49,02 1.9  Samuel Larouche 1993 Club Jakours 7 juillet 2019 Sainte-Thérèse, QC  

T52 30,34 0.0  Dean Bergeron 1969 Indépendant 1 juillet 2007 Atlanta, GA (USA) 

T53 25,04 0.0  Brent Lakatos 1980 Indépendant 28 mai 2017 Arbon (SUI) 

T54 25,50 0.0   Colin Mathieson 1979 C.A. de Sherbrooke 24 juin 2010 Arbon (SUI) 
 



 

        Records en plein air des para-athlètes masculins par épreuves et catégories  

    

                                En vert: record mondial   En rouge: record canadien 

    

                Comité des records 

    

 Épreuve Catégorie Performance Vent Athlète Année de naissance Club Date du record Lieu 

 400 mètres    

T12 1:00,14  Benjamin Ouellet 2001 Fil-Oup 7 juillet 2019 Sainte-Thérèse, QC  

T20 53,82  Gabriel Dupuy 1994 C.A. Rive-Sud 4 juillet 2018 Ottawa, ON  

T33 1:36,05  Raphaël Simoneau 1998 Saint-Laurent Sélect 22 juillet 2018 Québec, QC  

T34 53,58  Lee Leclerc 1987 Saint-Laurent Sélect 22 juillet 2018 Québec, QC  

T37 1:18,24  Alexi Cordeiro Beaupré 2001 C.A. Rive-Sud 1 juin 2019 Montréal, QC  

T51 1:34,53  Samuel Larouche 1993 Club Jakours 12 juillet 2019 Québec, QC  

T52 57,28  Dean Bergeron 1969 Indépendant 1 juillet 2007 Atlanta, GA (USA) 

T53 46,75  Brent Lakatos 1980 Indépendant 29 août 2021 Tokyo (JAP) 

T54 47,43  Alexandre Dupont 1985 Indépendant 22 juillet 2018 Québec, QC  
 



 

         Records en plein air des para-athlètes masculins par épreuves et catégories  

    

                                En vert: record mondial   En rouge: record canadien 

    

                   Comité des records 

    

 Épreuve Catégorie Performance Vent Athlète Année de naissance Club Date du record Lieu 

 800 mètres    

T12 2:14,40  Benjamin Ouellet 2001 Fil-Oup 1 août 2021 Sherbrooke, QC  

T13 2:02,58  Guillaume Ouellet 1986 C.A. Université Laval 31 juillet 2015 Québec, QC  

T34 1:44,70  Lee Leclerc 1987 Saint-Laurent Sélect 13 juillet 2018 Québec, QC  

T52 1:59,60  Dean Bergeron 1969 Indépendant 14 septembre 2008 Pékin (CHN) 

T53 1:31,69  Brent Lakatos 1980 Indépendant 2 juin 2019 Arbon (SUI) 

T54 1:33,29  Jean-Paul Compaore 1972 C.A. de Sherbrooke 24 juin 2010 Arbon (SUI) 
 
 

 1 500 mètres    

T12 4:38,18  Benjamin Ouellet 2001 Fil-Oup 24 juillet 2021 Québec, QC  
 
 

  T13 3:57,98  Guillaume Ouellet 1986 C.A. Université Laval 11 septembre 2016 Rio de Janeiro (BRA) 

T34 3:19,53  Lee Leclerc 1987 Saint-Laurent Sélect 22 juillet 2018 Québec, QC  

T52 3:49,50  Dean Bergeron 1969 Indépendant 2 juillet 2004 Atlanta, GA (USA) 

T53/54 2:51,84  Brent Lakatos 1980 Indépendant 3 juin 2017 Nottwil (SUI) 
 
 

 5 000 mètres    

T13 14:23,24  Guillaume Ouellet 1986 C.A. Université Laval 16 juillet 2017 Londres (GBR) 

T53/54 9:43,35  Brent Lakatos 1980 Indépendant 2 juin 2019 Arbon (SUI) 
 
 

 10 000 mètres    

T53/54 21:10,13 
 

 Michel Fecteau 1966 Indépendant 25 septembre 2004 Athènes (GRE) 

 



 

         Records en plein air des para-athlètes masculins par épreuves et catégories  

    

                                En vert: record mondial   En rouge: record canadien 

    

                  Comité des records 

    

 Épreuve Catégorie Performance Vent Athlète Année de naissance Club Date du record Lieu 

 Lancer du poids (4 kg)   

F34 5,11 m  Félix Barette-Leblanc 1999 C.A. Université Laval 24 juillet 2021 Québec, QC  

F55 10,83 m  Jacques Martin 1960 C.A. de Sherbrooke 25 octobre 1988 Séoul (KOR) 

F56 6,92 m  Maxime Landry 2003 C.A. Université Laval 24 juillet 2021 Québec, QC  

F58 10,04 m  Issa Ouedraogo 1974 C.A. de Sherbrooke 10 juillet 2010 Sherbrooke, QC  

 Lancer du poids (7,26kg)   

F11 4,87 m  Steve Fortin 1979 C.A. Université Laval 2 juin 2018 Montréal, QC  

F12 10,86 m  France Gagné 1962 Rouge et Or 5 juillet 2008 Windsor, ON  
 



 

         Records en plein air des para-athlètes masculins par épreuves et catégories  

    

                                En vert: record mondial   En rouge: record canadien 

    

                  Comité des records 

    

 Épreuve Catégorie Performance Vent Athlète Année de naissance Club Date du record Lieu 

 Lancer du disque (1 kg)   

F34 12,23 m  Félix Barette-Leblanc 1999 C.A. Université Laval 23 juillet 2017 Sherbrooke, QC  

F55 35,64 m  Jacques Martin 1960 C.A. de Sherbrooke 5 septembre 1992 Barcelone (ESP) 

F56 25,39 m  Alain Zongo 1974 C.A. de Sherbrooke 31 juillet 2016 Sherbrooke, QC  

F58 27,93 m  Issa Ouedraogo 1974 C.A. de Sherbrooke 15 juin 2011 Sherbrooke, QC  

 Lancer du disque (2 kg)   

F12 39,31 m  France Gagné 1962 Rouge et Or 19 juillet 2008 Montréal, QC  
 



 

         Records en plein air des para-athlètes masculins par épreuves et catégories  

    

                                En vert: record mondial   En rouge: record canadien 

    

                   Comité des records 

    

 Épreuve Catégorie Performance Vent Athlète Année de naissance Club Date du record Lieu 

 Lancer du javelot (600 g)   

F34 14,97 m  Félix Barette-Leblanc 1999 C.A. Université Laval 13 juillet 2018 Québec, QC  

F55 27,94 m  Jacques Martin 1960 C.A. de Sherbrooke 4 septembre 1992 Barcelone (ESP) 

F56 19,51 m  Maxime Landry 2003 C.A. Université Laval 3 juillet 2021 Québec, QC  

F58 33,53 m  Issa Ouedraogo 1974 C.A. de Sherbrooke 30 juillet 2011 Sherbrooke, QC  

 Lancer du javelot (800 g)   

F12 48,68 m  France Gagné 1962 Rouge et Or 14 juin 2008 Sherbrooke, QC  
 

 

 

 


